

Pismo: WIWa.272.8.3.2018

Bydgoszcz, dnia 01 października 2018 r.

**ODPOWIEDŹ**  
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 27 września do 01 października 2018 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Kultury mikrobiologiczne III**

Treść wspomnianych próśb jest następująca :

**Pytania Wykonawcy nr 1**

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych części, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dot. pozostałych pakietów zostaną usunięte.

**Odpowiedź:**

***Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta.***

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do formularza ofertowego zapisów dotyczących kryteriów oceny ofert tj. terminu dostawy oraz oferowanych terminów ważności?

**Odpowiedź:**

***Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do formularza ofertowego zapisów dotyczących kryteriów oceny ofert tj.: terminów dostawy oraz terminów ważności.***

3. Dotyczy zadania nr 3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania instrukcji w języku polskim oraz aktualnych certyfikatów kontroli jakości wraz z dostawą, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty oraz odpowiednio zmodyfikuje zapisy SIWZ?

**Odpowiedź:**

***Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji w języku polskim oraz aktualnych certyfikatów kontroli jakości wraz z dostawą, jeżeli Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą dostępne całodobowo i bezpłatnie wymagane dokumenty. Zamawiający informuje, iż zamianie ulega zapis wzoru umowy wyrażony w § 2 ust. 4 na: „Wykonawca do każdej dostawy dołączy certyfikat kontroli jakości oraz instrukcję w języku polskim w oddzielnej kopercie lub udostępni adres strony internetowej, na której będą dostępne całodobowo i bezpłatnie wymagane dokumenty”.***

4. Dotyczy zadania nr 3 Czy Zamawiający dopuści złożenie instrukcji w języku polskim w formie elektronicznej lub w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie?

**Odpowiedź:**

***Zamawiający dopuści złożenie instrukcji w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej, tytułowej stronie.***

5. Dotyczy Zadania nr 3, poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności min. 4 m-ce od daty dostawy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności wynoszącym min. 4 miesiące od daty dostawy.**

6. Dotyczy zadania nr 3, poz. 4 - Czy zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany 2 x 5 ml, i tym samym zezwoli na wycenieni 1 opakowania?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany 2x5ml i zezwoli na wycenę 1 opakowania.**

7. Dotyczy zadania nr 3, poz. 12 - Czy zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany 2 x 8 ml, i tym samym zezwoli na wycenieni 1 opakowania?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany 2x8ml i zezwoli na wycenę 1 opakowania.**

8. Dotyczy zadania nr 3, poz. 13 - Czy zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany 2 x 5 ml, i tym samym zezwoli na wycenieni 1 opakowania?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany 2x5ml i zezwoli na wycenę 1 opakowania.**

9. Wzór umowy, §2 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zapewnia dołączenie kopii faktury bądź innego dokumentu potwierdzającego fakt realizacji zamówienia do realizowanej dostawy”?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu wzoru umowy w § 2 ust. 6, w brzmieniu: „Wykonawca zapewnia dołączenie do dostawy kopii faktury, bądź innego dokumentu określającego co najmniej numer zamówienia, ilość i nazwę i towaru”.**

10. Wzór umowy, §4 ust. 2 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1”?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.**

## **Pytania Wykonawcy nr 2**

PROJEKT UMOWY- Zadanie nr 1

(§ 8) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.**

(§ 4 ust. 2 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.**

(§ 4 ust. 2 pkt 1) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.**

SIWZ

Czy Zamawiający w zadaniu nr 2 w pozycji nr 70 nie popełnił omyłki pisarskiej w podaniu stężenia dla krążka Spiramycyna 200µg? Dostępne stężenie na rynku to 100µg.

**Odpowiedź:**

**Zamawiającemu chodziło o spiramycynę 100 mikrogramów.**

Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji nr 1 dopuści test o minimalnej trwałości 10 miesięcy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści test o minimalnej trwałości 10 miesięcy.**

Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji nr 2 dopuści konfekcjonowanie pożywki 6x225ml i przeliczenie zapotrzebowania?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści konfekcjonowanie pożywki 6x225ml i przeliczenie zapotrzebowania.**

**Pytania Wykonawcy nr 3**

Dotyczy: Zadanie Nr 5 Diagnostyka mikrobiologiczna IV

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 pożywki gotowej w butelce, którą należy przechowywać w temp. 2-12°C?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pożywki, którą należy przechowywać w temperaturze 2-12°C.**

Dotyczy: Wzór umowy (załącznik nr 5)

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączanie faktury do każdorazowej dostawy wraz z towarem?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.**

**Pytania Wykonawcy nr 4**

Czy Zamawiający dopuści poniższe terminy ważności:

Poz. 16. - 23.06.2020.

Poz. 17. - 28.02.2021.

Poz. 18. - 23.04.2019.

Poz. 19. - 31.07.2021.

Poz. 22. - 31.10.2019.

Poz. 26. - 25.07.2019.

Poz. 27. - 31.01.2021.

Poz. 32. - 24.04.2019.

Poz. 34. - 08.06.2019.

**Odpowiedź:**

- poz. nr 16 – Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności 23.06.2020 r.*
- poz. nr 17 – Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności 28.02.2021 r.*
- poz. nr 18 – Zamawiający nie wyraża zgody na termin ważności 23.04.2019 r.*
- poz. nr 19 – Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności 31.07.2021 r.*
- poz. nr 22 – Zamawiający nie wyraża zgody na termin ważności 31.10.2019 r.*
- poz. nr 26 – Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności 25.07.2019 r.*
- poz. nr 27 – Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności 31.01.2021 r.*
- poz. nr 32 – Zamawiający nie wyraża zgody na termin ważności 24.04.2019 r.*
- poz. nr 34 – Zamawiający nie wyraża zgody na termin ważności 08.06.2019 r.*

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z up. Kujawsko - Pomorskiego  
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii  
Z-ca Kujawsko - Pomorskiego  
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

*Mieczysław Kowalik*

a/a  
WK